令和５年１２月２１日

保護者  各位

    朝日町保小中一貫教育校

朝日町立朝日中学校

校長  梅 澤 健 一

                                     PTA会長 松 下 博 憲

１２月２２日（金）の措置について

寒冷の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいいただき、深く感謝申し上げます。

 １２月２１日（木）から２２日（金）にかけて、富山県内には非常に強い寒気が流れ

込み、警報級の大雪となる可能性があります。そのため、２２日（金）の登校が困難な

状況になることも予想されます。

 つきましては、生徒の安全を第一とし、２２日（金）は臨時休業といたします。下記

の内容を学校でも指導します。急な案内となりますが、ご理解とご協力のほど、よろし

くお願いいたします。

記

１ 内容

  ・１２月２２日（金）を休業日とする。

  ・不要不急の外出は控え、自宅で過ごす。

・終業式について、Microsoft Teamsを活用し、９：００よりオンラインにて行う。オ

ンラインで終業式の場合、各クラスの Teamsの「オンライン授業」に入る。（式中は、

ビデオ・音声は OFFの予定）

・冬休みの詳細については、事前に配布した「冬休みのしおり」を見る。

・１２月２２日（金）は部活動・クラブとも中止とする。２３日は、大会等の近い部活

動のみ実施する。詳細については各顧問から確認をする。

＜２２日オンライン終業式の日程＞

  健康観察・朝 活 動 ９：００ ～  ９：１０

  終 業 式         ９：２０ ～   ９：３５（校長先生の話）

冬休みの生活指導  ９：３５ ～  ９：４０

  学 級 活 動     ９：４５ ～ １０：００（終了）

・生徒作文発表は、第３学期始業式に延期する。

 ・朝、身支度（学生服に着替える）をして９：００から健康観察を行う。

 ・家庭でも、締めくくりにふさわしい態度で臨む。

２ その他

〇万が一、大雪の状況に応じて、特別な対応や変更が生じた場合は、ＨＰとTeams、安

心安全メールで知らせるので、タブレット等を利用し、ご確認ください。

○大雪や強風等により登校が遅れる場合は、学校に連絡をお願いします。道路状況

等で遅れた場合は遅刻にはなりません。慌てずに登校してください。